- ----_._ .._-----~----------------------------,

Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 025/2017
."..__-_

Alto Paraíso,24de marçode 2017 f ~ ~ r;: r;iF'~'~~I EM J.~ l!4 .."J t; I};.'; 4.!.,1 I
1__ :=;;f!_::_i ""Jt I
..... , ... , .. _ ~ F. S I o t 1-' ; ,.; ....•.• _... J

---. ~~ ..._ "':.~;,.;,.~~ _ ~~;.
Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa

... de Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
com cópia da presente, sugerindo-lhe que seja enviado a esta casa de Leis um
Projeto de Lei reajustando o valor da remuneração dos estagiários de nosso
Município, pois o valor da remuneração que os estagiários estão recebendo
atalmente encontra-se defasado, não dando nem para pagar o valor das
mensalidades de seus estudos, bem como seja reajustado o salário dos
conselheiros tutelar de Alto Paraíso, pois os mesmo encontram-se defasados.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

IS CARDOSO DOS SANTOS
-VEREADOR-